联 合 国   S/AC.37/2003/(1455)/74/Add.1

安全理事会
Distr.: General
26 April 2004
Chinese
Original: English

安全理事会关于基地组织和塔利班及

有关个人和实体的第1267(1999)号决议

所设委员会

  2004 年 4 月 22 日希腊常驻联合国代表给委员会主席的普通照会

 希腊常驻代表向安全理事会第 1267（1999）号决议所设委员会主席致意，谨

就希腊根据第 1455（2003）号决议第 6 段以及第 1526（2004）号决议提出的报

告, 进一步随函附上向委员会提交的补充增订报告（见附件）。

04-33022 (C)    040504    050504
*0433022*

S/AC.37/2003/(1455)/74/Add.1

  2004年 4月 22日希腊常驻联合国代表给委员会主席的普通照会的附件

  题目：对塔利班的制裁,联合国安全理事会的决议：第 1526/2004 号

公安部的报告

 我们的各办事处继续在实施程序，执行各项制裁塔利班、基地组织网络和同

它们有关联的个人或实体的措施。具体而言，我们继续把联合国安全理事会名单

上提到的人员的有关资料输入国家数据库，以期禁止他们进入希腊。但是，人们

注意到，对于名单上某些个人，我们的办事处遇到了技术上的困难；譬如，在把

他们的名字输入国家数据库，以便禁止他们进入希腊和一般地查明他们的下落方

面，由于缺乏详细的身份资料（名单中仅开列了姓名），造成了不明确的情况，

并有把他们与他人混淆的危险。

 此外，人们注意到，直到今天，我们的各办事处尚未确定在我国境内有联合

国安全理事会各项决议所列相关名单上的个人和他们的活动。

 最后，希腊看来不存在可能会与“慈善”或其他活动有关的伊斯兰非政府组

织。

司法部的报告

 在司法部内设立和运作的一个特别法拟定委员会目前正在审查有关恐怖主

义和特别是关于没收、扣押或冻结资金的问题。上述委员会将审查以下问题：

 a. 欧洲联盟 2002 年 4 月 18 日关于打击恐怖主义的框架决定。

 b. 欧盟 2001 年 12 月 27 日关于为打击恐怖主义而针对某些个人和实体采

取特定限制性措施的第 2580/2001 号理事会条例。

 c. 理事会 2001 年 12 月 27 日关于适用特别措施以打击恐怖主义的共同立

场。

 d. 金融行动工作组打击向恐怖主义提供资助的行动计划。

 e. 联合国《制止向恐怖主义提供资助的国际公约》。

 我们注意到，在司法部内设立和运作的特别法拟定委员会正在处理问题 d，

即设法将金融行动工作组打击向恐怖主义提供资助的八项建议纳入国内法律系

统内。

————————

2